
 
 
RAPPORT AU CONSEIL EXÉCUTIF 
 
 

OPÉRATION PASS’SPORT CULTURE 
ACTUALISATION DE LA LISTE DES ORGANISMES PARTICIPANTS 

 
 

 
 

Par délibération adoptée en séance officielle du 28 juin 2010, la Collectivité Territoriale 
a adopté le dispositif « Pass’sport Culture ». 

 
Cette délibération donnait délégation au Conseil Exécutif pour éventuellement modifier 
la liste des organismes participant à ce dispositif. 

 
Par arrêté n° 779-2015 du 3 juin, il a été créé une régie de recettes auprès de la Maison 
de la Nature et de l’Environnement. Le régisseur est autorisé notamment à accepter les 
Pass’sport Culture émis par la Collectivité Territoriale. 

 
Il convient donc d’en informer les utilisateurs qui pourront désormais utiliser le Pass 
pour participer aux actions d'éducation et de sensibilisation à l'environnement sous 
forme d'animations proposées par la MNE. Les actions se dérouleront à la demi-journée, 
à la journée ou lors de stages et de séjours vacances.  
 
Je vous propose donc d’actualiser la liste des organismes participant au dispositif. 
 
Tel est l’objet de la délibération présentée. 

 
Je vous prie de bien vouloir en délibérer. 
 
 
        Le Président, 
 
 
 
 
        Stéphane ARTANO 
  

COLLECTIVITÉ TERRITORIALE                          RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
DE                             Liberté – Égalité - Fraternité 

SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON  
========  

Pôle Attractivité de l’Archipel et 
Développement économique 

 

======== 
Actions Territoriales et Vie Associative 

 
 
 

Conseil Exécutif du 23 juin 2015 



 
 
DÉLIBÉRATION N°178/2015 
 
 

OPÉRATION PASS’SPORT CULTURE 
ACTUALISATION DE LA LISTE DES ORGANISMES PARTICIPANTS  

 
LE CONSEIL EXÉCUTIF AU CONSEIL TERRITORIAL DE SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON 

 
 
VU  la loi organique n° 2007-223 et la loi n° 2007-224 du 21 février 2007 portant 
 dispositions statutaires et institutionnelles relatives à l’Outre-mer ; 

 
VU  le Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
VU la délibération n°79/2012 portant délégation d’attributions au Président du Conseil 

Territorial et au Conseil Exécutif ; 
 
VU l’instruction budgétaire et comptable M52 ; 
 
VU la délibération n° 302-2014 du 19 décembre 2014 approuvant le Budget Primitif de la 

Collectivité Territoriale pour l’exercice 2015 ; 
 
VU la délibération n° 141-2015 approuvant le Budget Supplémentaire de la Collectivité 

Territoriale pour l’exercice 2015 ; 
 
VU la délibération n° 206-2010 du 28 juin 2010 approuvant la mise en œuvre du dispositif 

Pass’sport Culture ; 
 
VU la délibération n° 252-2011 du 09 novembre 2011 modifiant la délibération n° 206-2010 

du 28 juin 2010 ; 
 
VU l’arrêté n° 779-2015 du 3 juin 2015 portant création d’une régie de recettes auprès de la 

Maison de la Nature et de l’Environnement de Saint-Pierre et Miquelon ; 
 
VU les crédits arrêtés au chapitre 65 du budget territorial 2015 ; 
 
SUR  le rapport de son Président, 
 

 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

A ADOPTÉ LA DÉLIBÉRATION DONT LA TENEUR SUIT 
 
 
Article 1 : La Maison de la Nature et de l’Environnement de Saint-Pierre et Miquelon est ajoutée 
à la liste des organismes participant au dispositif « Pass’sport Culture ». 
 

COLLECTIVITÉ TERRITORIALE                          RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
DE                             Liberté – Égalité - Fraternité 

SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON  
========  

Pôle Attractivité de l’Archipel et 
Développement économique 

 

======== 
Actions Territoriales et Vie Associative 

 
 
 

Conseil Exécutif du 23 juin 2015 



Article 2 : La présente délibération fera l’objet des mesures de publicité prescrites par la loi et 
sera transmise au représentant de l’État à Saint-Pierre-et-Miquelon. 
 
 
 

Adopté 
6 voix pour 
0 voix contre 
0 abstention 
Membres du C.E. : 8 
Membres présents : 6  
Membres votants : 6 

Transmis au représentant de l’État 

Le 24/06/2015 
 
Publié le 24/06/2015 
 

ACTE EXÉCUTOIRE 

Le Président, 
 
 
 

Stéphane ARTANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCÉDURES DE RECOURS 
Instance chargée des procédures de recours et auprès de laquelle des renseignements peuvent être obtenus 

concernant l’introduction des recours : 
Nom de l’organisme : Tribunal administratif de Saint-Pierre-et-Miquelon 

Adresse : BP 4200 – Code postal : 97500 – Ville : Saint-Pierre 
Tél. 05 08 41 10 30 – Télécopieur 05 08 41 27 12 



Disciplines Nom de l'association tel.
Athlétisme La foulée des Iles 41 35 99
Athlétisme Les coureurs de l'Isthme 41 64 26
Basket-Ball BB St-Pierrais BB975
Boxe Ecole de Boxe Olympique St-Pierrais 41 37 10
Equitation Club d'équitation de St-Pierre 41 51 52

Equitation
Groupement Promotion de Cheval à
Miquelon - GPCM 55 63 60

Football ASIA 41 46 49
Football ASSP 41 26 95
Football ASM 41 61 81
Gymnastique Gym Tonic 41 54 00
Hand Ball St-Pierre Hand ball Club 41 78 88
Judo Butokuden Dojo 41 28 65
Karaté Karaté Club St-Pierrais 41 50 23
Karaté Miquelon Karaté Do 55 62 89
Multisports La Réserve 41 94 37
musculation Bodyfitness 41 50 40
Natation Synchro dans l'eau 41 40 56
Natation les Drakkars 41 21 58
Plongée Club Nautique St-Pierrais 41 26 72
Roller Roller Skate Miquelonnais 55 55 12
Rugby SPMXV 41 26 34
Sp Basques Ligue de Pelote Basque 41 34 58
Sp Basques Itsatsotarrack 41 34 58
Sp Basques Zapiak-Bat 41 34 58
Sp de Glace Association du Hockey Mineur 41 45 13
Sp de Glace Club de patinage sur glace 41 27 54
Sp de Glace Curling club de St-Pierre 55 06 51
Sp de Glace Association du hockey miquelonnais 55 62 58
Taekowondo Hong Sang Nae 41 24 81
Tennis St-Pierre Tennis Action 41 79 87
Voile Yacht Club de St-Pierre 41 47 36
Volley-Ball Les Amis'd'Al 41 33 80
Volley-Ball Les Gabiers 41 38 52
Volley-Ball Les Sagitaires 41 15 05
Volley-Ball Les Scorpions 41 65 24

          LISTE DES ORGANISMES 

Association, entreprise professionnelle ou structure
sport - culture - jeunesse et loisirs

domaine Sportif :

DISPOSITIF PASS'SPORT CULTURE



Miquelon Culture Patrimoine 41 64 26
Carrefour Culturel St-Pierrais 41 20 33
association du Francoforum 41 24 38

jonglerie Archibale et Diabolo
Croq'Paroles

Associations de jeunesse et d'éducation populaire

Ass. Des Scouts de France 41 56 55
Structures

Centre Culturel et Sportif territorial 41 13 70
Maison des Loisirs territoriale, Miquelon 41 63 32
Arche, Musée et archives territoriales 41 04 35
Patinoire territoriale 41 04 80
Bibliothèque municipale St-Pierre 41 31 99
bibliothèque municipale Miquelon 41 64 76
Ecole de Voile municipale 41 47 36
Centre Communal d'Action Sociale - Relais des 
Enfants 41 38 07
Maison de la Nature et de l'Environnement

Professionnels inscrits au repertoire des métiers

atelier créatif RE-CREATION ATELIERS CATHERINE SIMON 41 70 70
ateliers bricolage pour 
enfants

ANNE CREATION - Anne VENOT 41 32 88 - 55 32 88

artiste peintre Jean-Claude Girardin 41 59 78
Ecole de musique Henri-Claude Aniel 41 49 63
loisirs Metal Plaisance
Zumba Fitness Andréa HELENE Entreprise 41 24 31

Associations culturelles et de loisirs


	178-RADE actualisation liste pass sport culture
	COLLECTIVITÉ TERRITORIALE
	                         RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
	DE
	SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON
	Pôle Attractivité de l’Archipel et
	Développement économique
	COLLECTIVITÉ TERRITORIALE
	                         RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
	DE

	SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON
	Pôle Attractivité de l’Archipel et
	Développement économique


	Liste asso sportives  mise à jour au 16-06-2015
	Feuil1


